Exordia quidem in consultationibus hoc modo ſunt constituenda.

Oſtea uero necesse ē: aut res gestas a nobis renuciari referrive aut res p̄ſentis diuidēdo exponi: aut quae future ſunt: iam p̄dici. Cum iḡ legatione ſit nobis renunciandum: oīa quae dicta fuerint diſlucide narrare oportet quo p̄imum quidem grauitatem oratio p̄ſe ferat. Hāc. n. renunciatio ſolum erit. Nullaq̄ alia orationis ſigura incident. Deinde liquidem nobis ex ſententia minus res contigerit: non nulla id negligentia noſtra: ſed alia quadam cauſa acciditſe auditores existiment. Sin uero ex ſententia contigerit: non caſu aliquo ſed noſtra diligētia & industria id factum opinetur. Hāc autem eo facilius credunt: ſi quoniam geſtione negociorum nequaq̄ interſuerint: noſtrā in oratione negligētiam promptitudinemq̄ p̄ſpixerint: ut pote qui nihil omittamus: ſed unumquodq̄ quāaccuratissime referimus. Cum iḡ legationem renunciemus: his cauſis ſingula quaeſ quo pacto geſta fuerint: renunciari oportet. Cum uero ipſi concionantes aliquid p̄terit narramus: ſiue etiam p̄ſentia exponamus: ſiue p̄diciamus futura: necesse eſt: ut unumquodq̄ horum & breuiter & dilucide & non ſine p̄babilitate faciamus. Dilucide quidem ut quae dicuntur comprehendē queant: breuiter autem: quo quae dicta fuerint: memorie auditores teneant. probabilit̄ uero: ne ipſi auditores priuiliq̄ probationibus atq̄ iuris partibus noſtrā orationem confirmauerimus: noſtras iam narrationes falsas eſſe reprobent. Dilucide iḡ exponemus: aut a nominib⁹ aut a negocis: a negocis quidem: ſi non ea perturbate exponamus: ſed rerum ac temporum ordinem ſeruerimus. reliqua non deiſeps collocemus: & ſi neq̄eo de quo dicere coepemus: relatio negocio in rem aliam tranſeamus: a negocis iḡ hoc modo dilucide narramus: A nominib⁹ uero ſi q̄ maximē idoneis rerum nominib⁹ negocia ap̄pelemus: & ſi non ambiguū utamur: neq̄ perturbate ipſa collocemus: ſed uſq̄ coherentia deinceps ordinem. Dilucide iḡ exponemus: ſi hāc diligenter obſeruauerimus Breuiter uero narrār̄ poterimus: ſi tum ex negocis tum ex nominib⁹ ea remouerimus: quae nō ſint dictu necessaria. Et ea ſolum complectemur ſine quaebus obſeura reddetur oratio: & breuiter quidem hoc modo exponemus. Probabilit̄ autem a nobis narrabit ſi ad ea negotia quae minus uerisimilia uidentur: cauſas attulerimus. quibus illa non abſurde geſta videantur. Si qua uero oīo incredibilia contigerint: ea relinquamus: necesse eſt. Sin at necessaria ſunt: quae dicantur: ea te ſcire oſtendas: oportet. Sed ad conſuētationis partem: qua cum illa implicata ſunt: dicenda refuruare. Oraſiōisq̄ p̄gressu id te uerum demonstratum polliceri: ea uſus argutia: quod quae prius dicta abs te fuerit: ea prius uera iustaꝝ demonſtrare: q̄ aliuſ huiusmodi quicquam uelis. Et hoc quidem modo iis quae minus uerisimilia ſunt: medebimur. Vt autem ſummatim una oīa complectamur. & renunciando & exponendo & p̄diciendo ex iis omnibus quae attediximus. dilucidias breuis & probabilis narrationes faciemus.

As autem tripliciter ordinabimus. Nam liquidem ea de quibus dicimus: paucā ſint auditoribus cognita. exordio narrationem coniungemus. ne pars hāc ſepatim poſita breuis admodū fiat. Cum uero

to negotia & permulta & incognita sint ad unūquodq; coniunctas narrationes faciemus: easq; iustas & utilis & honestas ostendemus: quo non mō in narrandis rebus occupati simplicem & non uarietate quadā insignem orationem faciamus. Verz & audiroz aios capiamus. Sinautē negotia mediocria & minime notaopus est uel renunciationē uel expositionē in exordio uno & eodē quasi corpore collocem⁹: hoc at faciemus si a rege initio ad extremū usq; narrando prosequamur: & nihil aliud cōpleteamur. Sed ipsa negotia expedite declaremus: quēadmodū igitur in exordio narrationes ordinādæ sunt. Ita scire poterimus.

d Einceps autem confirmatio sequitur: necesse est: p; quā prænarrata negotia exprobationibus & iustis & utilibus sicuti nos demonstraturos polliciti sumus: cōfirmabimus. Cū igitur coniunctas narrationes facere oportet probationes: in cōsultationibus q; cōmodissime ducuntur a rege consuetudine ab exēplo a cōmemoratione & ab ea: quæ de oratore sit apud oīs: opinioē. Utendū est ēt & si qua ex aliis probatioñū partibus inciderit. Et uero sic sunt collocādæ: Primū qdem dicētis opinio: Sin id minus poterimus: rerum cōsuetudines ordinabimus: demonstrabimusq; & hæc quæ dicimus uel & his similia hoc mō fieri cōsueſe: deinde uero exempla efferemus. Et si qua est cum iis: q; a nobis dicunt̄: similitudinē adducemus. Ea aut exēpla capiamus: oportet: q; tum rei cōgruant: tū ipsiſ auditobrūs uel loco uel tpe ſin pxiima. Sinautē ſecus ſint: debemus ex aliis quæ maxima & notiſſima ſint: accipere. Post hæc uero ſententiis utendum eſt. Oportet aut̄ eas partes: qbus probabilitia & exēpla tractata fuerit: in fine cōmentationibus & ſententiis terminemus. Et p; probationes quidem hoc mō ad negoziog; confirmationē adducemus. Si uero narratis rebus cōtinuo ſit fides adhibita: probationes ipſas relinqmus. Et a iusti & legitimi & utiliſ & honesti & iucundi & facilis & possibilis & necessarii partibus antedicta negotia confirmabimus. Et ſiquidē iustū inest: id primū collocabimus. Et per hoc perq; huic ſimile & p; contrariū & per iudicatum iustum enarrabit̄. Et ſimilia iis iustis de quibus loqueris: exempla ſunt afferenda: habebis aut̄ p; multa exēpla: tum ex iis quæ priuatim apud ſingulos iustum existimantur tum ēt ex iis quæ in ipſa urbe ubi orationem habes: tum demum ex iis quæ in aliis urbibus iusta duci ſolent. Cū uero hæc oīa hoc modo p; currentes narrauerimus. In ipſiusq; iusti fine ſententias cōmētationesq; moderatas & ſibi inuicem diſsimiles attulerimus: ſi quidem ea pars longa ſit: eiulq; meminiffe uoluuerimus: paucis iterabimus. Sinautē mediocris ſit: cōmemoretur q; tunc ubi eam finierimus: aliam quoq; partē adiungemus. Eſt autem id huiusmodi. Quod iustū quidem eſt auxilium nos ferre Syracusanis: ſatis ex iis quæ dicta ſunt: demonſtrandum exiſto. Quod autem etiam id nobis conduchige ſit: enīt̄ edocere. Et cū rursus eodem modo ut de iusto ſactitaras utile percurreris: & eius extrema partem uel breuiter iterando uel finiendo abſolueris. Itidem aliam partem quæcumq; tibi in manu fuerit: adiunge. Hoc igitur modo aliam alii partem addere & orationem contexere opus eſt. Cum hæc uerò omnia proſecutus fueris quibus ea quæ per ſuades confirmari queas. Oportet in hiſ de omnibus ſummatim cum cōmentationibus & ſententiis coloribusq; demonſtres: non ea efficeri & iniustum & pernicioſum & turpe & triste admodum ſore. Cōtra uero ſummatim addendum eſt: & iustum & utile & honestum uoluptuolumq; futu⁹: ſi hæc ad quæ eos exhortaris: effecerint. Vbi uero iam ſatis abundeq; ſententiaꝝ grauitate uetus fueris: quæ per ſuades: cōclusione terminabis. Et hoc quidem modo quæ proposita fuerint: cōfirmabimus. Post hanc autem partem de præoccuptione dicere aggrediemur. Eſt autem præoccupatio eoz locorum: qui contra tuam diſt̄ionem haberis p; ſent præoccupans repræhenſio. Oportet autem quæ ab aduersariis dicuntur extenuare: ſua uero amplificare ueluti ſuperius in amplificandi tractatu audieras. Opus eſt etiam conferas unum unicum tuum ſcilicet maius ſit. Et plura pluribus & unum multis: & multa uni. Sic ſecundum omnem ſpeciem uarietate debemus uti noſtra quidem augendo. aduersariorum autem inſirmando atq; deprimenti. Et hoc quidem modo præoccupationibus utemur: hæc autem ubi fuerimus proſecuti iterationibus exitum terminabimus. Coloresq; ante dictos ratiocinationis uel enumerationis aut electionis aut ironiaꝝ affuemus.

q Vod ſi ad ſerendum aliquibus auxiliū ſuaserimus. Siue priuatis hominib; ſue urbibus paucis diligunt enim eos: a quibus uel ab ipſis uel ipſorum amicis aliquid beneficii ſue ipſi ſue aliis qui eis cura ſunt: uel opportune ſucepisse uel ſucepte uel ſuceptum ire crediderint. His autem habent gratias: qui ſiue ipſi ſue ipſorum amici aut in eos aut in eorum necessarios boni quippam opportune uel contulliſſe uel conſerre collaturiue putentur. Si horum igitur aliquid unum incident. Id breuiter doceamus: & ad misericordiam redigamus oportet. Id autem affatini facere poterimus: ſi cognouerimus ſolere omnis in eos misericordia moueri quos familiari erga ſe animo eſſe opinentur: aut indignos calamitate ſuſpiciuntur. hæc autem iis eſſe ostendes quos misericordia dignos uelis demonſtrare. Eſtq; demonſtrandum eos inique paſtos: uel pati uel paſſueros: ubi minus iis auxilio auditores fuerint. Sin uero hæc in illis non ſunt: demonſtrabis eos omnium bonorum inopes eſſe: quorum cæteri omnes aut plurimi ſint participes: quique nihil unq; boni uel naſti ſuerit: ael nanciſcantur nocturne ſint: niſi auditores hoc tempore ad misericordiam moueantur. Ex hiſ igitur auditores ad misericordiam inducemus. Diſuadere autem ex contrariis locis poterimus eodemq; modo exordiemur: & narrabit̄: & probationibus utemur auditobrū ſue ostendemus quæ facere aggreſſiūt eſſe & præter leges & iniusta & pernicioſa & turpia & triftia & imposſibilia & diſſicilia ac minime necessaria. In diſuadēdo uero idē diſpositionis modus ſeuabit̄ q; etiā in ſuadēdo. Quā obre q; ultro diſſua

dent: disponere ita poterūt. Qui uero alioꝝ suasionibꝫ cōtradicere uoluerint: primū qđē ea i exordio ppone re debent: gbus siue contradic̄turi. In reliquis uero singillatim est exordiēdum. Post singula uero p̄dictorum exordia est secundum unūquodq; propositum maxime demonstrādum: minime omnium ea esse ad quā ad uersarius exortetur. Necq; iusta necq; quā his sequuntur. Hoc autem facies ut ostendas uel iniusta esse: quā ille narrat uel inutilia uel iis similia aut iustis contraria aut utilibus aut iis quā talia esse iudicātur. Eodem quoq; modo & cetera quā inciderint: tractare debebis. Optimus igitur dissuadendi modus hic est. Quod si minus hoc facere commode potueris: ex eo quod reliqueris genere dissuadere orando poteris: Ut siquidem aduersarius iustum esse ostenderit: tu uel turpe esse uel inutile uel difficile uel impossibile uel aliud quodvis huiusmodi enitere demonstrare. Sin utile aduersarius esse ostenderit. iniustum ipse & si quid aliud opportunum ad id habueris: demonstrabis: tua præterea augendo & aduersarii deprimendo facies: quemadmodum in suasionibus dictum est. Decet eodem quoq; modo sententias commentationeꝫ afferre p̄occupationesq; resellere ac breuiter ad exitum iterare. Præterea quoq; in suasionibus ostendendum est: aut̄ eos quibus auxiliū ferēdū suademos: hogz amicos esse: quos ad id faciundū exhortamur: aut hoc gratias iis debere: qui deprecantur: q; bus uero auxiliū ferre dissuaserimus: eos uel ira uel odio dignos ostendemus. In odiū quidē adducemus: si ab illis aut ipsos auditores auditorumque amicos aut alios qui iis curā sint: mali quippiā inique passos demonstrabimus. In irā autē rapiamus: si uel auditores ipsos uel ipsoꝝ amicos uel alios qui iis sunt curā indigne neglectos iniuriaue affectos ostendemus. In iniuriā uero cōtrahemus: si summatim indigne fortūatos extitisse aut esse aut fore. Vel si nullius unquā boni fuisse inopes aut esse aut futuros. Vel si nunq; maloꝝ q; piam passos aut pati aut passuros demonstrabimus. In iniuriā igitur & odiū atq; iram hoc mō concitatibꝫ Beniuolentiā uero & gratiā & misericordiā ex iis poterimus cōparare. q; in suasionibus dicta sunt. Eas át ex antedictis oībus contexere ordinareꝫ poterimus. Species igitur suadendi & qualis & ipsa sit: & ex quibꝫ cōstet: & quomodo ea utendum sit: ex his liquido cognoscimus.

Quomō
in genere
demon-
stratiuo-
sit exor-
diēdum

Vrsum autem laudandi uitupandiꝫ sp̄cē deinceps cōsideremus. Cū in hoc genere exordiri uoluerimus propositiones primū ordinamus insimulationeꝫ dissoluimus itidem atq; in suadendo. At attentionē uero exortamur: tū ex iis: q; in consultationibus dicta sunt: tū ex eo qđ mirabilia illustriaꝫ dicamus: & egatē nostrā eorumq; quos uel laudamus uel uituperamus: facinora demōstremus. In huiusmodi. n. causis ad plurimū non disceptationis: sed ostētationis potius cā orationē habere cōsueimus. Primum autē exordia eodē modo constituemus q; in deliberatiuo a nobis genere demonstratus est. Post exordiū uero ptiri. debemus: & ea quā extra uirtutē sunt: & ea quā in ipsa uirtute bona cōsiderantur: hoc mō. Externa quidē bona in bonā ualitudinē & robur & formā dignitatem & diuitias: uirtutē uero in sapientiā iusticiam & fortitudinē illustrisq; disciplinas distribuimus: hogz át quā in uirtute posita locataꝫ sunt: iure laudantur. Extraria autē subducunt. R obustos namq; & pulchros & nobilis atq; locupletes nequaꝫ laudare. Ad dīcere beatos cōuenit: his autē diligenter cōsideratis: post exordia de genere primū dīctionē ordinabim⁹. Hoc enim primū hoībus ac reliq; aīalibus clāz̄ inest uel obscurz̄. Proinde recte qđem aut hoīem aut aliud tale ānimal' ex genere cōmemorabimus. Cū uero aut affectum aut rem aut orationē possessionēue laudare uoluerimus: cōtinuo ex iis q; honesta adslunt nō absurde laudabimus. A genere át laudare ita conuenit. Si quidē p̄ge nitores insignes fuerint: debemus oīs ab initio ad eum usq; quāue laudatū uolumus: resumere: & in singulis p̄ genitoribus clāz̄ aliqd summātim apponere. Quod si primi industrii insignesq; fuerit. Reliquos uero nihil oratione dignū gestissē cōtingerit: primos quidē illos eodē mō prosequemur: ignauos autē atq; degeneres oīmittemus: ea usi cauillatione: quod propter maioreꝫ multitudinē nolimus auditoribus orationis longitudine graues effici: plētū: cū nemini sit obscurz̄ qui ex bonis clarisq; parentibus nati sunt: eos cōsentaneā fieri suis maioribus nō dissimiles. Sin autē ueteres progenitores obscuri fuerint: qui uero proxime extiterūt illustres: ab iis est laus generis capienda: dicendūq; ut de illis qui dē longā repetere quādam orationē superuacaneū ad modum fuerit. Sed si eorum laudes referantur: qui proximi his qui laudantur: extitissent: plane & hi quoq; boni probiq; uiri ostendentur: quodq; perspicuum sit: horum maiores industrios quosdam insignisq; extitisse: haud nāq; uerisimile uideri huiusmodi homines honestos & bonos esse: qui ex improbis progenitoribus nati essent. Vbi uero nullus maioreꝫ sit splendor: dices ipsum in se generosum esſe: colligesq; eos omnis in genue natos esse: qui ingenitam sibi uirtutem habent. Et eos alīs quoq; omnibus longe antecellere: qui suosq; genitores laudant: permultos enim qui ex claris maioribus nati essent: degeneres extitisse. Addesq; quod de huius nunc & non de progenitorum p̄aconiis agatur. Eodem autem modo in uituperatiōibꝫ origo generis in improbos maiores referenda est. Et ita laudando ac uituperando quā ad genus pertinent: ordinabimus. Et q; quid illi: de quo loquimur: p̄aclarum fortuna cesserit: hoc dūtaxat tuebimur: ut ea quā ātati conueniūt enāremus: & id quidem haud prolyxe. Pueri namq; tam suā ingenio quam eorum qui ipsi p̄fuerint: diligētia honesti pudici sunt. Quare breuis de iis est habēda oratio. Cum hunc autem modum percurreris: habita ad posterum commentatione atq; sententia debes hanc partem in adolescentis ātatem terminare. Et propositio deinde facta aut eius qui laudatur: res gestas aut mores aut studia amplificabis: quemadmodum ab initio in demonstratiuo genere prius diximus. Expōesq; ab hoc quem ipse laudes cum esſet hac ātate aut per hunc aut p̄ studiū aut ex hoc aut huius gratia tunč hoc tū illud p̄aclaz̄ facinus gestū fuerit. Oportet & ceteroꝫ quoq; iuuenū p̄clara facinora colligēdo cōferre: & huius longe iis maiora esse ostēdere. Illoꝫ qđē quā

minima sunt: huius atque tu laudes: quae maxima sunt: enarrando. Conuenit autem & quae apud alios res illas parum pro dignitate collata fuerint: eas abs te dicendo itidem magnas demonstrari. Et semper res ita comparando augenda & exornanda sunt. Et ubi & quis iuuenis ita philosophus unquam fuit: quem senior magnus adeo incrementum habuerit? Et qui adeo robuste Cynasius labores perfert: uahementer is philosophia studium & industria adamabit? & hoc quod modo similitudine & collatione usi amplificabimus. Cum uero quae circa etatē adolescentis considerant: aboluerimus: in fine huius partis sententias commentationesque locabimus. Et aut quod dicta sunt breuiter iterates aut ad postremā partem finientes: Rursus ubi proponuerimus: quae gesta sunt ab ipso viro quem laudamus: de iusticia primum dicere aggrediemur: quam eo modo ut in superioribus exornantes ad prudētiā si fuerit: descendemus. Et hanc eodem quo modo absoluentes fortitudinē si fuerit: proposuimus: secuti sumus: summatis: quod antedicta fuerint: iterates exitum uel sententia uel cōmentatione toti orationi apponemus. Cōgruet at laudibus nominibus est multis circa unum quodque uti: & splendida facere dictionē atque magnificā. Eodem quo modo cum de neque hoībus oratio nobis erit: uituperationes constituemus. Oportet autē nullis in eum utamur cauillis: quem carpimus. Sed ipsius dūtaxat uitam enarremus. Sermones nō lōge magisque locosque obiurgationes atque cauilla & auditoribus persuadent: & eruditio quos uituperamus afficiunt. Nam huiusmodi quod dem sales ad Idā uel ad substantiā referunt. Sermones uero sunt ingeniorum mortis ueluti imagines. Cauedū ē etiam ne res turpis nominibus appelle turpis. Id nō affert gravitati calūniam. Sed quae huiusmodi sunt: tāque per enigma significabimus: & alias rebus nominibus rē ipsam manifestabimus. Debemus at in uituperationibus irōia uti & in iis aduersariū dedidere: quibus ille maxime exultat. Et priuatim quodē paucisque presentibus eū de honestare. In uulnus autē & multitudinem communis maxime uituperationes maledicere. Vituperationes uero eodem modo poterimus: quo ē & pœnia & augere & extenuare. Itaque haec specierum ex his quae superius dicta sunt: usum omnem intelligemus.

Eliuum est ut accusandi quodendiā optata pagamus quod rursus quēadmodū in iudiciali genere dictum est: cōponemus: ordinabimus: p̄curremus: primū igit̄ in exordiis rē de qua sit accusatio uel defensio: proponemus ut ēt in aliis p̄missis specieb̄. Ad attentionē autē ab iisdem locis exhortabimur: quos i suadendo dissuadēdoque docuimus. Itē etiam de beniuolentia idem quoque modus seruādus erit: qui in delibera ciuo genere p̄missus est. Nam is cui auditores beniuoli sunt: ex p̄terito aut p̄senti tpe. Et is ne calūnia affectus sit: ad eos irritandos uel in se uel in rem ipsam uel in orationē beniuolentiā captabit eodem modo: ut illic docuimus. Is uero in quem neque beniuoli auditores nec infestī fuerint: beniuolentiā captare poterit ex p̄terito p̄senti uel tpe uel p̄ seipsum uel p̄ rem uel p̄ orationē. Ille atque apud auditores calūnia obnoxius factus fuerit: partim mixtim partim priuatim beniuolentiā captabit: hic igit̄ modus erit p̄ quem beniuolentia cōparabitur. Eniuero ii aduersus quos neque bono neque malo aio auditores fuerint: paucis sunt laudādi: & aduersarii uituperādi. O portet at eos ab iis laudare: quae uidentur maxime auditore interesse. Dico at ciuitatis stutiosum amicosque obf uatorem gratiā misericordē. Et similia aduersarios at ad his uituperare: quibus auditores ad iram irritantur: haec at sunt ciuitatis iniurie amicosque hostis. In gratus imitis. Et huiusmodi. Opus est et laude iudices delenire: quod iusti iudices grauesque sunt. Aduersarios p̄terea defectus sicubi tibi minores extiterint: siue ad dicendū siue ad agendum seu ad aliud quicquid in desceptatione ueretur: erunt orationē cōpletebendi. Et iustū p̄terea & legitimū & utile & qua deinceps sequuntur inducenda. Cum iudices igit̄ neque bono neque malo aio, in nos fuerint ex his beniuolentiā captabimus. Si quis uero, i calūnia sit: id est ex p̄terito tpe & circa orationē scire exstantiēs poterimus: quopacto insimulationes soluere oporteat. Quod si ex p̄senti tēpore calūnia fuerit: necesse est circa ipsum hominem eam fieri: aut si ineptus p̄senti controversiae: aut si criminibus subcontrarius aut si pro confessio accusationi obnoxius uideatur. Ineptus quidem fuerit: si aut iunior aut senior pro alio disceptet. Subcontrarius uero esset: si quis robustus imbecillū uerberationis accuset. Aut si quis contumeliosus contumelia tempe rante insimulet: aut si quis admodum pauper hominum distissimum pecuniarum agens in iudicium deuocet. Itaque huiusmodi homines subcontrarii criminibus sunt pro confessio autem erit: si quis fortis robustusque existens ab infirmo & imbecillo uerberationis accusetur: aut si quis sur existimatus furti reus in iudicium arcessatur. Ut autem omnia uno complectamur uerbo: ii quorum moribus similis est hominum opinio: uidebuntur criminibus esse obnoxii. Circa ipsum igit̄ hominem ex instanti tempore calūnia huiusmodi fieri poterunt. Circa rem autem ex contingent: siquid aduersus domesticos amicos aut aduersus hospites: aut in iis uel de prauis uel de turbibus rebus negocia afferat. haec nō infamiam disceptantibus afferunt. Quemadmodū igit̄ eas insimulationes sumus dissoluturi: deinceps ostendam duo esse communia in omnibus elementa existimo. Alterum quidem ut quibus rebus corrupturos iudices aduersarios putes: his eos præueniens corripias. Alterum uero est: si res in aduersariis quidem maxime: sin id minus in alios quosdam transferas ea usus caulatione: quod non ex sententia tua sed ab aduersariis coactus in certamen descenderis. In unamquam uero calūniam haec argumentari conuenit. Iunior quidem causabitur aut seniorum aut amicorum: qui pro se discep tent solitudinē: aut criminū magnitudinē: aut tuis p̄scriptionē aut rebus multititudinē aut aliud quod huiusmodi. Si uero habueris pro alio dictionē dicendū erit: te amicitia gratia aduocatū fieri: aut aduersarii motū imicitionis aut quod negotiis intersueris: aut ob utilitatē publicam aut quod is cui patronus uenis: & ab oībus est defertus: & iniuria p̄mititur. Quod si criminis pro confessio obnoxius: uel subcontrarius accusationi effici uideat: